СОВЕТ

НИЖНЕЧЕРНАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От 31 августа 2023 года  №5/19-84                                  с. Нижняя Чернавка
	О внесении изменений в Правила аккредитации журналистов средств массовой информации, освещающих работу органов местного самоуправления Нижнечернавского муниципального образования, утвержденные решением Совета Нижнечернавского муниципального образования от 22 июля 2016 г.  № 3/70-209

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 48 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 г. №2124-1 «О средствах массовой информации», Федеральным законом от 14.07.2022 года № 277-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 21 Устава Нижнечернавского муниципального образования,  Совет Нижнечернавского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила аккредитации журналистов средств массовой информации, освещающих работу органов местного самоуправления Нижнечернавского муниципального образования, утвержденные решением Совета Нижнечернавского муниципального образования от 22 июля 2016  г.      № 3/70-209, следующие изменения и дополнения:

пункт 6.1. дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Журналист лишается аккредитации, если в соответствии со статьей 56.2 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 г. №2124-1 «О средствах массовой информации» признаны недействительными регистрация средства массовой информации, лицензия на вещание средства массовой информации, по заявке которого такой журналист был аккредитован.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вольский Деловой Вестник» и разместить на официальном сайте Нижнечернавского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://nizhnechernavskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Нижнечернавского муниципального образования.

Глава Нижнечернавского

муниципального образования                                               Р.С.Мкртычян
2